
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 150. sch ůze konané dne 14.07.2043. 
Usnesení č. 150/2875/2014 – 150/2920/2014 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík, 
Mgr. Havlíková, JUDr. Jančák 

Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 14:00 hodin) 
Omluven: p. Král, Ing. Hora 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Krásná, referent OSBN 
Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Babák, ved. OD 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na vyřazení firmy, která nesplnila zadávací podmínky, a schválení pořadí 

uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na „Pořízení dvou osobních 
automobilů Ford Tranzit Connect Kombi Van V408“. 

2) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování. 

3) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína obci Veltruby na 3. ročník 
běhu „Veltrubská desítka“. 

4) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína na podporu 
společenského česko-německého marketingu Labské stezky v roce 2015. 

5) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína Skupině historického 
šermu a dobové hudby Páni z Kolína na nahrání CD. 

6) Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v kolínských MŠ. 
7) Návrh na udělení výjimky z počtu žáků v kolínské ZŠ. 
8) Návrh na přiznání příplatku za vedení řediteli ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374. 
9) Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelce školy zřizované městem Kolín. 
10) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Chodník Radovesnická – Štítary II. etapa“. 
11) Návrh na prodej pozemku parc. č. 3048 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví 

města Kolína. 
12) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 

provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/3 
a 3039 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Čelakovského – kNN“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby plynárenského zařízení na pozemcích parc. č. 2647/18, 
2647/29, 2653/22, 2671/3, 2987/1, 2987/3 a 2986 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce MS Kolín – Zborovská“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným RWE GasNet, 
s.r.o. 



 2 

14) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 146/2708/2014 
a 148/2793/2014. 

15) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
16) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
17) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněný byt 

města Kolína určený přednostně pro zaměstnance TPCA. 
18) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněné byty města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
19) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA. 
20) Návrh na prodloužení nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců. 
21) Návrh na vyřazení uchazeče o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Servis 

vyhrazených technických zařízení“, a schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné 
zakázky. 

22) Návrh na oslovení firem na akci „Oprava výplní objektu bytového domu Tyršova 976, 
Kolín“. 

23) Návrh na schválení členů a náhradníků pro posouzení kvalifikace a hodnocení 
nabídek podaných k podlimitní veřejné zakázce „Oprava výplní objektu bytového 
domu Tyršova 976, Kolín“. 

24) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výměna kanalizačních přípojek k č. p. 563, 472, 397 a 298 v ul. Ovčárecké 
v Kolíně V“. 

25) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v přízemí domu č. p. 638, 
ul. Benešova, Kolín II, a uzavření nové nájemní smlouvy. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva o dílo (ev. č. 0448/2014) „Rekonstrukce staré lávky přes rameno Labe 
na Kmochův ostrov v Kolíně – zvýšení přejezdové zatížitelnosti na 6 t“ mezi městem 
Kolín a spol. Transconsult, s. r. o., Nerudova 37/32, 500 02 Hradec Králové. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0538/2014) č. zhotovitele 206513023_5 „Chodník 
Radovesnická – Štítary II. etapa“ mezi městem Kolín a spol. HALKO, s. r. o., 
Václavské nám. 28, Nová Ves I. 

3) Smlouva o dílo (ev. č. 0539/2014) č. zhotovitele 204207446_1 „Rekonstrukce 
jednotné kanalizační stoky Fe, ul. Antonína Dvořáka, Kolín“ mezi městem Kolín 
a spol. BFK service, a. s. Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky. 

4) Smlouva (ev. č. 0548/2014) o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
mezi městem Kolín a spol. EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

5) Dodatek č. 1 (ev. č. 0549/2014) o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 
mezi městem Kolín a spol. EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4. 

6) Smlouva (ev. č. 0547/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v přízemí domu 
č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín a spol. Pekárna Žalud, s. r. o., 
Pražská 59, Kolín II. 

7) Smlouva o výpůjčce (ev. č. 0553/2014) prostor v suterénu domu č. p. 356, ul. 
Zengrova, Kolín IV, mezi městem Kolín a o. p. s. Prostor plus, Na Pustině 1068, Kolín 
II. 

8) Smlouva (ev. č. 0534/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachmačská, Kolín II, 
mezi městem Kolín a pí J. M. 

9) Smlouva (ev. č. 0535/2014) o převodu vlastnictví garáže, ul. Bachmačská, Kolín II, 
mezi městem Kolín a pí J. M. 

10) Smlouva (ev. č. 0530/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachmačská, Kolín II, 
mezi městem Kolín a p. R. F. 

11) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provedení exekuce ze dne 19.12.2013, změna přílohy 
č. 1, mezi městem Kolín a Mgr. Tomášem Pospíchalem, soudním exekutorem, 
28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 

12) Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání (ev. č. 0382/2014) – provozování 
Gymnázia Kolín mezi městem Kolín a Gymnáziem Kolín, Žižkova 162, Kolín. 

13) Smlouva (ev. č. 0555/2014) o výpůjčce pozemku parc. č. 407/1 mezi městem Kolín a 
o. s. SK SPARTA Kolín, Brankovická 1216, Kolín V. 



 3 

 
Žádosti 

1) Žádost o prodloužení doby hudební produkce (Natruc 2014). 
2) Žádost o prodloužení doby hudební produkce (Electronic Music Festival). 
3) Žádost o splátkový kalendář. 
4) Žádost o povolení provést úpravu městského chodníku na pozemku parc. č. 3459 

zřízením bezbariérových ramp k vchodům bytového domu č. p. 964 a 965 v Kolíně.  
5) Žádost o povolení přesahu zateplení bytového domu č. p. 665 – 667 v Kolíně II, 

ul. Mikoláše Alše, nad městský pozemek parc. č. 2624/13 v kat. území a obci Kolín. 
 

6) Žádost o odkup pozemku parc. č. 2428 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína. 
7) Žádost o povolení stavby sjezdu na městském pozemku parc. č. 2643/1 v kat. území 

a obci Kolín. 
8) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín 

a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína. 
9) Žádost o prodej, popřípadě pronájem části pozemku parc. č. 1532/6 v kat. území 

Kolín, z vlastnictví města Kolína. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 01.07.2014. 
2) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 24.06.2014. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – O organizování festivalu Kmochův Kolín v následujících letech 
2) IZ – K financování opravy havárie odpadní vody prosakující k domu č. p. 880 

v ul. Pražská. 
3) IZ – Projednání Návštěvního řádu stadionu FK Kolín, a. s. 

 

Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem, MBA  
Ověření zápisu ze 149. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 150. schůze RM: Mgr. Havlíková, JUDr. Jančák 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na přidělení veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění na stavební 
práce „Dodatečné dodávky a výkony na ČOV Kolín, ocelová konstrukce vrchlíků VN 1 
a VN 2“ firmě GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III. 

- Smlouva o dílo (ev. č. 0556/2014) na dodatečné dodávky a výkony na ČOV Kolín, 
ocelové konstrukce vrchlíků VN1 a VN2, mezi městem Kolín a spol. Geosan Group 
a.s., U Nemocnice 430, Kolín. 

- zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 01.07.2014 stažen 
z programu jednání 

- Smlouva (ev. č. 0555/2014) o výpůjčce pozemku parc. č. 407/1 mezi městem Kolín 
a o. s. SK SPARTA Kolín, Brankovická 1216, Kolín V, nahrazena záměrem vyp ůjčit 
pozemek parc. č. 407/1 v kat. území Kolín SK SPARTA Kolín.  

 

Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Usnesením č. 150/2875/2014 byl schválen program ze dne 10.07.2 014 včetně rozší ření 
o výše 2 uvedené body, stažení zápisu pod bodem č. 1 a nahrazení smlouvy pod 
bodem č. 13 záměrem vyp ůjčit pozemek parc. č. 407/1 v kat. území Kolín SK SPARTA 
Kolín. 
 

Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 21.07.2014 



 4 

__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na vy řazení firmy, která nesplnila zadávací podmínky, a s chválení po řadí 

uchazečů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu na „Po řízení dvou osobních 
automobil ů Ford Tranzit Connect Kombi Van V408“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Prokeš, ředitel MP Kolín 
 
USNESENÍ č. 150/2876/2014 – Rada města Kolína 

podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  

 
vyřazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky 
na stavební práce „Po řízení dvou osobních automobil ů 
Ford Tranzit Connect  Kombi Van V408“ vyzvaného 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
1. Valoušek a.s.,  

Ke Stáčírně 1167/17, 149 00 Praha 4-Chodov, 
IČ 25069021,  
z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Uchazeč 
nesplnil kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a součástí nabídky nebyl podepsaný 
návrh smlouvy, přestože tyto požadavky byly výslovně 
uvedeny ve výzvě k podání nabídek. 

  
II. s c h v a l u j e  

 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Po řízení dvou osobních automobil ů 
Ford Tranzit Connect  Kombi Van V408“  vyzvaných 
v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
1. AUTO IN,   

Palackého 1454, 290 01 Poděbrady, IČ 12522783 
2. Auto Design Vaňkát, s.r.o.,  

Polepy 227, 280 02 Kolín 4, IČ 25058371 
3. BOSPOR auto s.r.o.,  

Průmyslová 829, 293 06 Kosmonosy, IČ 29148537 
4. František Kruml AUTOOPRAVNA,  

Rolnická 1619, 250 01 Brandýs nad Labem, IČ 13259814 
                                              
III. u k l á d á   
 
starostovi města Mgr.  Bc.  Vítu Rakušanovi uzavřít 
předmětnou smlouvu za město Kolín dle bodu II. tohoto 
usnesení 



 5 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Viktor Prokeš, ředitel MP Kolín  
                

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Babák, ved. OD 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Babák 
 
USNESENÍ č. 150/2877/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2), písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecné zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   
a v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, a dále § 25 odst. 6 písm. c), bodu 4  
výše  uvedeného zákona, 
 
s c h v a l u j e   
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádosti o vy dání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“), pro žadatele dle uvedeného  
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
 
a) ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s.., 

Palackého třída 924/105, 612 00 Brno, IČ 28511298, 
vyhrazené parkování: Karlovo náměstí 89, naproti 
Lékárně Dr. Max, Kolín, 

b) Ane s.r.o.,  
Havelcova 70, 280 02 Kolín, IČ 47548401 

c) MUDr. Zdeňka Vodičková,  
IČ 46382761,  
vyhrazené parkování: Smetanova 764, Kolín, 

d) MUDr. Vladimíra Fleischmannová,  
IČ 01549855,  
vyhrazené parkování: Smetanova 764, Kolín, 

e) High Way 108, s.r.o.,  
Tři Dvory 18, 280 02 Kolín, IČ 27956938,  
vyhrazené parkování: Sokolská (proti č. p. 166 –
REMAX), Kolín 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 
 

Hlasování o žádosti pod písm. „a“: 6 – 1 – 0 
Žádost spol. ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., o povolení zvláštního u žívání místní 
komunikace – z řízení vyhrazeného parkování byla schválena. 
 

Hlasování o žádosti pod písm. „b“: 0 – 5 – 2 
Žádost spol. Ane s. r. o. o povolení zvláštního uží vání místní komunikace – z řízení 
vyhrazeného parkování byla zamítnuta. 
 



 6 

Hlasování o žádosti pod písm. „c“: 7 – 0 – 0  
Žádost MUDr. Zde ňky Vodi čkové o povolení zvláštního užívání místní komunikac e – 
zřízení vyhrazeného parkování byla schválena. 
 

Hlasování o žádosti pod písm. „d“: 7 – 0 – 0  
Žádost MUDr. Vladimíry Fleischmannové o povolení zv láštního užívání místní 
komunikace – z řízení vyhrazeného parkování byla schválena. 
 

Hlasování o žádosti pod písm. „e“: 0 – 4 – 3  
Při hlasování se nevyjád řila nadpolovi ční většina všech členů RM, proto rada m ěsta 
v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM p řistoupila k pomocnému hlasování 
a rozhodla, že se žádostí spol. High Way 108, s.r.o ., již na svém jednání zabývat 
nebude. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína obci Veltruby 

na 3. ročník běhu „Veltrubská desítka“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Starosta obce Veltruby se obrací na Radu města 

Kolína se žádostí o dotaci na 3. ročník běhu „Veltrubská desítka“. Závod 
se uskuteční 16.08.2014 a poběží se běh na 10 km a běh na 3,66 km.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička 

(Obec finančně podpořila festival Kmochův Kolín částkou 20.000 Kč. Doporučení 
přispět částkou ve výši 5.000 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 150/2878/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
dotaci obci Veltruby na 3. ro čník běhu „Veltrubská 
desítka“ ve výši 5.000 K č; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína na podporu 

spole čenského česko-n ěmeckého marketingu Labské stezky v roce 2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Koordinátor Labské stezky pro ČR se obrací 

na radu města se žádostí o dotaci na podporu společného česko-německého 
marketingu Labské stezky v roce 2015 za úsek Labské stezky v Kolíně. 
Město Kolín je na základě „Dohody o partnerství mezi Labskou stezkou o. s. 
a městem Kolín“ partnerem občanského sdružení Labská stezka. Rada 
města Kolína odsouhlasila na svém jednání dne 16.06.2014 dotaci 20.000 Kč 
pro o. s. Labská stezka. Vzhledem k tomu nedoporučuje OŠKS poskytnutí 
dotace tomuto žadateli.) 

 



 7 

Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 
(V červnu letošního roku byla schválena dotace pro o. s. Labská stezka ve výši 
20.000 Kč.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
dotaci na podporu společného česko-německého marketingu Labské 
stezky v roce 2015; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                    

Hlasování:  0 – 7 – 0  
Návrh byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína Skupin ě historického 

šermu a dobové hudby Páni z Kolína na nahrání CD. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Občanské sdružení Skupina historického šermu  

a dobové hudby Páni z Kolína se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na nahrání /výrobu/ nového CD s historickou hudbou z doby 
18. až po 19. století s názvem „Písně časů císařských“. SHŠ Páni z Kolína 
podala žádost o poskytnutí dotace na nahrání CD z rozpočtu kulturní komise. 
Komise žádost projednala na svém jednání dne 04.06.2014 a doporučila 
poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč oproti požadované částce 20.000 Kč.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Kesner 

(Pokud se občanskému sdružení podaří vyhotovit nové CD do termínu akce 
„Císařský den“, bude možné si jej v době konání akce zakoupit.) 

 
USNESENÍ č. 150/2879/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci Skupin ě historického šermu a dobové hudby Páni 
z Kolína na nahrání CD „Písn ě časů císařských“ ve výši 
6.000 Kč; OŘR – 6600 
 
II. u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 



 8 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu dětí v kolínských MŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Vzhledem k současné situaci i předpokládanému 

vývoji navrhujeme proto v MŠ udělit výjimku podle požadavků ředitelek MŠ 
a daných možností na jeden školní rok, další školní roky budou aktualizovány 
podle potřeby. Všechny výjimky se udělují za předpokladu, že zvýšení počtu 
dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, za což plně odpovídá ředitelka 
školy.) 

 
USNESENÍ č. 150/2880/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších novel, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu dětí v jedné t řídě MŠ pro školní 
rok 2014/2015 následovn ě: 
▪ na MŠ Kolín, Bachmačská 710  

– zvýšení počtu dětí ve 2 třídách na 28 dětí,  
tj. celkem o 8 dětí 

▪ na MŠ Kolín, Bezručova 801  
– zvýšení počtu dětí v 7 třídách na 28 dětí a ve 2 třídách 
na 25 dětí,  
tj. celkem o 30 dětí 

▪ na MŠ Pohádka Kolín V, Chelčického 1299  
– zvýšení počtu dětí v 1 třídě na 25 dětí,  
tj. celkem o 1 dítě 

▪ na MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772  
– zvýšení počtu dětí ve 4 třídách na 28 dětí, ve 2 třídách 
na 27 dětí a ve 2 třídách na 25 dětí,  
tj. celkem o 24 dětí 

▪ na MŠ Kolín II, Masarykova 891  
– zvýšení počtu dětí v 5 třídách na 28 dětí a v 1 třídě 
na 25 dětí, tj. o 21 dětí, a na odloučeném pracovišti 
Rimavské Soboty 923 – zvýšení počtu dětí ve 2 třídách 
na 28 dětí, tj. o 8 dětí. Celkem o 29 dětí. 

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS zaslat školám vyrozumění o výsledku jednání RM 
 
termín plnění: platí od 01.09.2014 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 9 

7. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu žáků v kolínských ZŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Počet žáků v jedné třídě ZŠ je stanoven 

prováděcím právním předpisem MŠMT k zákonu č. 561/2004 Sb., a to 
vyhláškou č. 48/2005 Sb., ve znění pozdějších změn. Dle ustanovení § 4 
odst. 7 této vyhlášky je nejvyšší počet žáků v běžné třídě 30. Podle § 23 odst. 
3 zák. č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších novel, může zřizovatel povolit 
výjimku z nejvyššího stanoveného počtu prováděcím předpisem do počtu 
4 žáků ve třídě za předpokladu, že navýšení nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví, za což plně odpovídá ředitelka školy.) 

 
USNESENÍ č. 150/2881/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
ve znění pozdějších novel, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu žáků ve školním roce 2014/2015 
v jedné t řídě ZŠ následovn ě: 
- ZŠ Kolín II, Kmochova 943  

– zvýšení počtu žáků v 5. třídě na 34,  
tj. celkem o 4 žáky 

- ZŠ Kolín V, Mnichovická 62  
– zvýšení počtu žáků ve 4. třídě na 32,  
tj. celkem o 2 žáky  

 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS zaslat školám vyrozumění o výsledku jednání RM 
 
termín plnění: platí od 01.09.2014 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na p řiznání p říplatku za vedení řediteli ZŠ Kolín V, Ov čárecká 374. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (V úvodu projednávání byl členům Rady města 

Kolína představen ředitel ZŠ Kolín V, Ovčárecká 374.) 
 
USNESENÍ č. 150/2882/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), 
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 
 
 



 10

I. s c h v a l u j e   
 
příplatek za vedení Mgr. Lukáši Ka čerovi, řediteli ZŠ 
Kolín V, Ov čárecká 374 
Příplatek je přiznán s účinností od 01.08.2014 a bude 
vyplácen počínaje výplatou za měsíc srpen 2014. 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdovému oddělení k vypracování 
platového výměru 
 
termín plnění: ve výplatě za měsíc srpen 2014 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na ud ělení mimo řádné odm ěny ředitelce školy z řizované m ěstem Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 150/2883/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),  
a v souladu s vnitřním předpisem k poskytování příplatků 
za vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, 
specializačních příplatků, příplatků za přímou pedagogickou 
činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
mimo řádnou odm ěnu p ři prvním skon čení pracovního 
pom ěru a odchodu do starobního d ůchodu Mgr. Olze 
Pešoutové, ředitelce ZŠ Kolín V, Ov čárecká 374 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: odměna bude vyplacena ve výplatě za měsíc 

červenec 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Chodník Radovesnická – Štítary I I. etapa“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 
 
 
 
 



 11

USNESENÍ č. 150/2884/2014 – Rada města Kolína 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky na stavební 
práce „Chodník Radovesnicka – Štítary II. etapa“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1. HALKO stavební spole čnost, s.r.o.,  

Václavské nám. 28, Nová Ves I, 280 02 Kolín, IČ 43090150, 
s cenou 1.993.357,36 Kč bez DPH 

2. Building Agency  s.r.o.,  
Kouřimská 13, 280 02 Kolín I, IČ 26441217  
s cenou 2.871.736,54 Kč bez DPH  

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodej pozemku parc. č. 3048 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví 

města Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 

(Oznámení o záměru výše uvedeného prodeje bylo zveřejněno na úřední 
desce a internetových stránkách města ve dnech 15.05.2014 – 02.06.2014. 
Připomínky ani námitky nebyly vzneseny.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Růžička 

(Pozemek je pro město Kolín nevyužitelný a navrhovaná cena je vyšší než cena 
zjištěná dle znaleckého posudku. ORR na základě provedeného místního šetření 
nemá k prodeji námitek.) 

 
USNESENÍ č. 150/2885/2014 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. 3048, zeleň, ostatní 
plocha, o vým ěře 1 349 m2, v kat. území Štítary u Kolína, 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví Z. P. za kupní 
cenu 20 K č/m2, tj. celkem 26.980 K č 
 
 
 



 12

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, předložit návrh dle bodu 
I. tohoto usnesení ke schválení  Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 22.09.2014  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  6 – 1 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2814/3 
a 3039 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Čelakovského – kNN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 
 
USNESENÍ č. 150/2886/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2814/3 a 3039 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Kolín, Čelakovského – kNN“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, 
a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 11.300 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 08.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 13

13. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemcích parc. č. 2647/18, 
2647/29, 2653/22, 2671/3, 2987/1, 2987/3 a 2986 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce MS Kolín  – 
Zborovská“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
RWE GasNet, s.r.o. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 
 
Diskuse: Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA 

(Jedná se o druhou etapu.) 
 
USNESENÍ č. 150/2887/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby plynárenského za řízení 
na pozemcích parc. č. 2647/18, 2647/29, 2653/22, 2671/3, 
2987/1, 2987/3 a 2986 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce MS Kolín – Zborovská“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným RWE GasNet, 
s.r.o.,  Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 27295567  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 34.600 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 08.09.2014 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 146/2708/2014 

a 148/2793/2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2888/2014 – Rada města Kolína 

 
 
 



 14

I. r u š í  
  

1) v usnesení č. 146/2708/2014 ze dne 02.06.2014 bod č. 9, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 13 v domě č. p. 1033, 
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s M. G.; 

2) v usnesení č. 148/2793/2014 ze dne 16.06.2014 bod č. 10,  
prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 29 v domě č. p. 1015, 
ul. V Kasárnách, Kolín II, s L. K.; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 

prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2889/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 4 v domě č. p. 9, ul. Kouřimská, Kolín I, 
s I. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 17 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s obecně prospěšnou společností MELA,  
poskytovatelem sociálních služeb,  
Nová 106, 281 25 Konárovice, IČ 28376196, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 3 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II, 
s O. N., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 12 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V, 
s L. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení;  

5) č. 2 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6) č. 7 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s B. S., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 18 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II, 
s J. Č., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

8) č. 14 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
se Z. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 



 15

9) č. 27 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s H. Z., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

10) č. 2 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s J. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

11) č. 21 v domě č. p. 807, ul. Dělnická, Kolín II, 
s K. H., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

12) č. 16 v domě č. p. 774, ul. Benešova, Kolín II, 
se Z. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

13) č. 3 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s M. T., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

14) č. 12 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II, 
s R. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.07.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2890/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
  
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 3 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. F., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 12 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 75 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
se Š. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4) č. 31 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5) č. 62 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 



 16

6) č. 32 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. V., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7) č. 55 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s P. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

17. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěný 
byt m ěsta Kolína ur čený p řednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 

USNESENÍ č. 150/2891/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 22 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s H. P.,  
na dobu určitou 2 let 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenou nájemkyní 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN  

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

18. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně 
uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Tech. změna – vypustit z návrhu na usnesení 

bod č. 1 – projednána bude pouze nájemní smlouva s M. Vyšňovským.) 
 

USNESENÍ č. 150/2892/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e  
 

uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 45 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. V.; 



 17

II. u k l á d á  
  
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 30.09.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v upraveném zn ění bez bodu č. 1. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2893/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 24 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Ž. do  31.07.2015; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek 
k nájemní smlouvě 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na prodloužení nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2894/2014 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

č. 13 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s E. T.  31.12.2014; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem dodatek 
k nájemní smlouvě 
 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 18

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na vy řazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Servis 

vyhrazených technických za řízení“, a schválení po řadí uchaze čů o realizaci 
veřejné zakázky. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2895/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e   
  
vyřazení uchaze če o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Servis vyhrazených technických za řízení“ 
vyzvaného v souladu s ustanovením zákona 
č. 137/2006 Sb., § 12 odst. 3, o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, který nedodržel zadávací 
podmínky: 
 

1. OTIS a.s., IČ 42324254,  
J. Opletala 3506/45, 690 02 Břeclav,  
firma nedoložila osobu vyškolenou podle § 6, tj. podmínku 
v ZD; 

2. Výtahy Vaněrka s.r.o., IČ 25479296,  
Mostecká 4, 419 01 Duchcov,  
firma nedoložila osobu vyškolenou podle § 6, tj. podmínku 
v ZD a u smlouvy o dílo chybí část seznamu přílohy č. 1 
(seznam výtahů v bytových domech); 

3. Bestlift s.r.o., IČ 27391779,  
Pražská 15, 251 64 Mnichovice,  
firma nedodala doklad o autorizaci ani nedoložila, že o ní 
požádala; 

 
II. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci výše uvedené zakázky podle 
nejvyššího po čtu vážených bod ů 
 

1. MSV Liberec, s.r.o.,  IČ 61328952,  
Kralická 79/11, 460 07 Liberec VII;  
s cenou 315.600 Kč bez DPH; 

2. Výtahy Pardubice a.s., IČ 13582101,    
Průmyslová 389, 533 01 Pardubice;  
s cenou 365.280 Kč bez DPH; 

3. Schindler a.s., IČ 27127010,  
Řevnická 170/4, 155 21 Praha-Třebonice;  
s cenou 427.200 Kč bez DPH; 

 
termín plnění: 31.08.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 19

__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na oslovení firem na akci „Oprava výplní objektu bytového domu Tyršova 

976, Kolín“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2896/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů,  
 
I. s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů na zhotovení podlimitní ve řejné 
zakázky „Oprava výplní objektu bytového domu       
Tyršova 976, Kolín“, s odvoláním na § 12 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 

1. Pamak s.r.o.,  IČ 25779656,  
Mikoláše Alše 470, 280 02 Kolín II; 

2. D. Vaňkát, IČ 88228371,  
Kolín; 

3. D. Sixta,  IČ 66765722,  
Kolín; 

4. Kompres , spol. s r.o.,  IČ 42756120,  
Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV; 

5. KONSTAV, a. s.,  IČ 61672769,  
K Vinici 1372, 280 03 Kolín 5; 

6. HP stavební s.r.o.,  IČ 27904458,  
Ovčárecká 851, 280 02 Kolín V; 

 
II. s c h v a l u j e  
 
součinnost OSBN a ORR pro splnění podmínek Směrnice 
města Kolín č. 1/2005, o pravomocech a postupech při 
finančních výdajích z rozpočtu města, a koordinátorem 
stavby v předmětném objektu určuje dle bodu I. 
Ing. Michalčíka 
 
termín plnění: 2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 
za součinnost zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na schválení členů a náhradník ů pro posouzení kvalifikace a hodnocení 

nabídek podaných k podlimitní ve řejné zakázce „Oprava výplní objektu bytového 
domu Tyršova 976, Kolín“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2897/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona, č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 



 20

s c h v a l u j e  
 
členy a náhradníky komise  podle § 59, 71 a 74, zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, pro posouzení kvalifikace 
a hodnocení nabídek podaných k podlimitní ve řejné 
zakázce na akci „Oprava výplní objektu bytového dom u 
Tyršova 976, Kolín“ 
 
Členové komise: 
1. Mgr. Tomáš Růžička;  
2. Petra Krásná;  
3. Jiří Chlád; 
4. Mgr. Jaromír Kašpar; 
5. Jiří Nosek; 
 
Náhradníci:             
1. Jiří Truska;  
2. Ing. Josef Michalčík; 
3. Stanislav Štolba;  
4. Bc. Daniel Kašpar; 
5. Tomáš Piták; 
 
termín plnění:do 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

„Vým ěna kanaliza čních p řípojek k č. p. 563, 472, 397 a 298 v ul. Ov čárecké 
v Kolín ě V“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2898/2014 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e    
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Vým ěna kanaliza čních p řípojek k č. p. 563,  
472, 397 a 298 v ul. Ov čárecké v Kolín ě V“  podle 
nejvyššího počtu vážených bodů:  
 
1. Dopravní stavby Bohemia a.s.,  IČ 26701294, 

Komenského náměstí 54, 281 44 Zásmuky,  
s cenou 660.690,42 Kč bez DPH; 

2. VPK Suchý s.r.o., IČ 27085201,  
Komenského náměstí 135, 281 44 Zásmuky,  
s cenou 1.381.368,63 Kč bez DPH; 

 
termín plnění: 31.10.2014 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 



 21

__________________________________________________________________________ 
 

25. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v p řízemí domu č. p. 638, 
ul. Benešova, Kolín II, a uzav ření nové nájemní smlouvy. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 

USNESENÍ č. 150/2899/2014 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e 
 

pronájem prostoru sloužícího k podnikání (133 m 2) 
v přízemí domu č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, 
spole čnosti Pekárna Žalud, s. r. o., zastoupená 
jednatelem V. Ž.,  se sídlem Kolín II, Pražská č. p. 59, PSČ 
280 02, IČ 40762122, za účelem provozování prodejny 
pekařských, cukrá řských a lah ůdkářských výrobk ů za 
nájemné ve výši 144.000 K č/rok (1.083 K č/m2/rok) bez 
služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou 
 

II. u k l á d á 
 

OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností 
od 01.08.2014 
 

termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

26. Návrh na p řidělení ve řejné zakázky v jednacím řízení bez uve řejnění na stavební 
práce „Dodate čné dodávky a výkony na ČOV Kolín, ocelová konstrukce vrchlík ů 
VN 1 a VN 2“ firm ě GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín I II. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Jaroslav 
Zika 69470286 pověřený organizací výběrového řízení a Ing. R. Krásný, TDI, 
doporučují radě města schválit nabídku podanou v jednacím řízení bez 
uveřejnění na dodatečné práce související s probíhající rekonstrukcí 
a intenzifikací ČOV Kolín pod názvem „Dodatečné dodávky a výkony na ČOV 
Kolín, ocelová konstrukce vrchlíků VN 1 a VN 2“ a přidělit zakázku firmě 
GEOSAN GROUP a.s. za cenu 7.600.194 Kč bez DPH. Zdroj úhrady OŘR 
8062.) 

 

USNESENÍ č. 150/2900/2014 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 

I. s c h v a l u j e  
  

přidělení ve řejné zakázky v jednacím řízení bez 
uveřejnění na stavební práce „Dodate čné dodávky 
a výkony na ČOV Kolín, ocelová konstrukce vrchlík ů VN 
1 a VN 2“ firm ě GEOSAN GROUP a.s.,  U Nemocnice 430, 
280 02 Kolín III, za cenu 7.600.194 K č bez DPH 
 



 22

II. u k l á d á  
  

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: neodkladně   
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva o dílo (ev. č. 0448/2014) „Rekonstrukce staré lávky p řes rameno Labe 
na Kmoch ův ostrov v Kolín ě – zvýšení p řejezdové zatížitelnosti na 6 t“ mezi 
městem Kolín a spol. Transconsult, s. r. o., Nerudova  37/32, 500 02 Hradec 
Králové. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2901/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0448/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva (ev. č. 0547/2014) o nájmu prostoru sloužícího k podnikán í v přízemí 
domu č. p. 638, ul. Benešova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a spol. Pekárna Žalud, 
s. r. o., Pražská 59, Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2902/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0547/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

3. Smlouva o výp ůjčce (ev. č. 0553/2014) prostor v suterénu domu č. p. 356, 
ul. Zengrova, Kolín IV, mezi m ěstem Kolín a o. p. s. Prostor plus, Na Pustin ě 1068, 
Kolín II. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2903/2014  byla schválena Smlouva o výp ůjčce 
(ev. č. 0553/2014) v předloženém zn ění.  

 

4. Smlouva (ev. č. 0534/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachma čská, 
Kolín II, mezi m ěstem Kolín a J. M. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2904/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0534/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

5. Smlouva (ev. č. 0535/2014) o převodu vlastnictví garáže, ul. Bachma čská, Kolín II, 
mezi m ěstem Kolín a J. M. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2905/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0535/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

6. Smlouva (ev. č. 0530/2014) o převodu vlastnictví jednotky, ul. Bachma čská, Kolín 
II, mezi m ěstem Kolín a R. F. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2906/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0530/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

7. Dodatek č. 2 (ev. č. 0472/2014) ke Smlouv ě o provedení exekuce ze dne 19.12.2013, 
změna přílohy č. 1, mezi m ěstem Kolín a Mgr. Tomášem Pospíchalem, soudním 
exekutorem, 28. října 1474/20, 288 02 Nymburk. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2907/2014 byl schválen Dodatek č. 2 (ev. č. 0472/2014) 
v předloženém zn ění.  
 



 23

 
8. Smlouva o dílo (ev. č. 0538/2014) č. zhotovitele 206513023_5 „Chodník 

Radovesnická – Štítary II. etapa“ mezi m ěstem Kolín a spol. HALKO, s. r. o., 
Václavské nám. 28, Nová Ves I. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2908/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0538/2014) 
v předloženém zn ění.  

 

9. Smlouva o dílo (ev. č. 0539/2014) č. zhotovitele 204207446_1 „Rekonstrukce 
jednotné kanaliza ční stoky Fe, ul. Antonína Dvo řáka, Kolín“ mezi m ěstem Kolín 
a spol. BFK service, a. s., Havlí čkova 48, 281 44 Zásmuky. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2909/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev. č. 0539/2014) 
v předloženém zn ění. 

 
10. Smlouva (ev. č. 0548/2014) o zajišt ění zpětného odb ěru a využití odpad ů z obalů 

mezi m ěstem Kolín a spol. EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 1685 /17, 140 21 Praha 4. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2910/2014 byla schválena Smlouva (ev. č. 0548/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
11. Dodatek č. 1 (ev. č. 0549/2014) o zajišt ění zpětného odb ěru a využití odpad ů 

z obalů mezi m ěstem Kolín a spol. EKO-KOM, a. s., Na Pankráci 1685 /17, 
140 21 Praha 4. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2911/2014 byl schválen Dodatek č. 1 (ev. č. 0549/2014) 
v předloženém zn ění.  

 
12. Smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání  (ev. č. 0382/2014) – provozování 

Gymnázia Kolín mezi m ěstem Kolín a Gymnáziem Kolín, Žižkova 162, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2912/2014 byla schválena Smlouva o nájmu pros toru sloužícího 
k podnikání (ev. č. 0382/2014) v předloženém zn ění.  
 

13. Smlouva o dílo (ev. č. 0556/2014) na dodate čné dodávky a výkony na ČOV Kolín, 
ocelové konstrukce vrchlík ů VN1 a VN2, mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan 
Group a.s., U Nemocnice 430, Kolín. 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
Usnesením č.  150/2913/2014 byla schválena Smlouva o dílo (ev.  č. 0556/2014) 
v předloženém zn ění. 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prodloužení doby hudební produkce (Natr uc 2014). 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (O. s. Barry a spol. žádá o povolení prodloužení 
doby hudební produkce v době konání festivalu Natruc 2014 na Kmochově 
ostrově dne 02.08.2014. Předpokládané ukončení festivalu bude 03.08.2014 
01:30 hodin.) 

 

Diskuse: MUDr. Navrátil 
 
Protinávrh na prodloužení doby hudební produkce do 1:00 hodin. Hlasování: 2 – 0 – 5. 
Protinávrh nebyl schválen /rada města přistoupila k hlasování o původním znění žádosti/. 
Hlasování o žádosti v původním znění:  5 – 0 – 2  
Usnesením č. 150/2914/2014 byla schválena žádost o prodloužení  doby hudební 
produkce (Natruc 2014) dne 03.08.2014 do 01:30 hodi n. 
 



 24

 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prodloužení doby hudební produkce (Elec tronic Music Festival). 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan P. K. žádá o povolení prodloužení doby 

hudební produkce v době konání Electronic Music Festivalu na Kmochově 
ostrově dne 29.08.2014. Jedná se o open air festival současné taneční hudby 
nejen pro mladé. Předpokládané ukončení festivalu bude v 02:00 hodin 
30.08.2014.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, p. Slavík 

(Jedná se o první ročník festivalu, proto bude produkce povolena do 01:00 hodin.) 
 
Protinávrh na stažení žádosti z programu jednání z důvodu nedostatku informací, 
nedoložení referencí: 2 – 5 – 0 – protinávrh byl zamítnut. 
Hlasování o protinávrhu na prodloužení doby hudební produkce do 01:00 hodin 
dne 30.08.2014: 7 – 0 – 0    
Usnesením č. 150/2915/2014 byla schválena žádost o prodloužení  doby hudební 
produkce (Electronic Music Festival) dne 30.08.2014  do 01:00 hodin.   
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatelky bytu 

o velikosti 2+1 v č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II. Nájemní smlouva byla 
s nájemcem uzavřena dne 09.02.1995 na dobu neurčitou. K datu 31.05.2014 
eviduje OSBN neuhrazené vyúčtování za rok 2013 ve výši 8.161 Kč.) 

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák, Mgr. Bc. Rakušan 
 
Hlasování o stažení žádosti o splátkový kalendář z programu jednání:  7 – 0 – 0. 
Žádost o splátkový kalendá ř byla stažena z programu dnešní sch ůze RM 
a po dopln ění informací bude p ředložena k novému projednání. 
__________________________________________________________________________ 

 
4. Žádost o povolení provést úpravu m ěstského chodníku na pozemku parc. č. 3459 

zřízením bezbariérových ramp k vchod ům bytového domu č. p. 964 a 965 v Kolín ě.  
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Stavební 
bytové družstvo Kolín požádalo město Kolín o povolení zřídit na městském 
chodníku, který tvoří přístup ke vchodům bytového domu č. p. 964, 965 
na pozemku parc. č. 3459 v katastrálním území a obci Kolín, bezbariérové 
rampy pro snazší přístup imobilních občanů do objektu. Z důvodu délky rampy 
u č. p. 964 bude uprostřed odpočinková zóna. Povrch ramp bude tvořit 
zámková dlažba. ORR doporučuje, aby stavebník při zřizování ramp odstranil 
celou část současných chodníků v projektované délce, protože jejich zbytek 
v šířce cca 500 mm by nebyl využívaný a jejich údržba by byla problematická. 
Rozdíl v šířce stávajícího chodníku a projektovaných ramp je způsoben 
skutečností, že v krajích současných chodníků jsou uloženy plynovodní 
přípojky.) 

 
Hlasování:  7 – 0 – 0  
Usnesením č. 150/2916/2014 byla schválena žádost o povolení pr ovést úpravu 
městského chodníku na pozemku parc. č. 3459 zřízením bezbariérových ramp 
k vchod ům bytového domu č. p. 964 a 965 v Kolín ě.  



 25

__________________________________________________________________________ 
 

5. Žádost o povolení p řesahu zateplení bytového domu č. p. 665 – 667 v Kolín ě II, 
ul. Mikoláše Alše, nad m ěstský pozemek parc. č. 2624/13 v kat. území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování 
 

Hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesením č. 150/2917/2014 byla schválena žádost o povolení p řesahu zateplení 
bytového domu č. p. 665 – 667 v Kolín ě II, ul. Mikoláše Alše, nad m ěstský pozemek 
parc. č. 2624/13 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost o odkup pozemku parc. č. 2428 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta 

Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Žádost 
o odkup pozemku parc. č. 428 ovocný sad o výměře 89 m2 v kat. území 
Kolín. Jedná se o neudržovaný pozemek, na kterém mají v úmyslu zřídit 
zahrádku. Na základě místního šetření bylo zjištěno, že předmětný pozemek 
parc. č. 2428 je oplocen spolu se sousedním pozemkem parc. č. 2430/4 
zahrada o výměře 30 m2, jehož vlastníkem jsou manželé Š. Pozemky 
dohromady tvoří jednu zahradu, která byla v minulosti udržovaným 
pozemkem. S ohledem na možné budoucí využití pozemku navrhuje ORR 
pouze jeho pronájem a zároveň upozorňuje, že část pozemku je výhledově 
určena pro účelovou komunikaci a celý pozemek je součástí regionálního 
biokoridoru.)  

 

Diskuse: p. Slavík 
 

Hlasování: 0 – 6 – 1  
Žádost o odkup pozemku parc. č. 2428 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 

 

7. Žádost o povolení stavby sjezdu na m ěstském pozemku parc. č. 2643/1 v kat. 
území a obci Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Žádost 

město Kolín o povolení stavby sjezdu z pozemků parc. č. 2639/35 zahrada 
a parc. č. st. 4459 se stavbou zahradního domku, které má ve společném 
vlastnictví. Oba pozemky jsou situovány v zahrádkářské kolonii U Vodárny 
v ulici Zborovská v Kolíně II. Žadatel předpokládá umístění sjezdu na části 
městského pozemku parc. č. 2643/1, na němž je v současné době travnatý 
zelený pás. Celý městský předmětný pozemek je vedený v katastru 
nemovitostí jako ostatní plocha, manipulační plocha. V reálu je na něm zeleň, 
travní porost se stromovou a keřovou výsadbou, chodník a vozovka. Uvedený 
sjezd bude dopravně napojen na tuto místní komunikaci na popsaném 
městském pozemku v ulici Zborovská. Svrchní část sjezdu bude provedena 
zámkovou dlažbou. Proti stavbě sjezdu přes část městského pozemku parc. 
č. 2643/1 v katastrálním území a obci Kolín a dopravním napojením pozemků 
parc. č. 2639/35 a st. 4459 na místní komunikaci na uvedeném městském 
pozemku parc. č. 2643/1 nemá ORR námitek.) 

Hlasování:  6 – 0 – 1  
Usnesením č. 150/2918/2014 byla schválena žádost o povolení st avby sjezdu 
na městském pozemku parc. č. 2643/1 v kat. území a obci Kolín. 
__________________________________________________________________________ 

 



 26

8. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území 
Kolín a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Žádost 

o ukončení smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 1605/1 v ul. Pod Hroby 
v Kolíně IV dohodou ke dni 14.07.2014. Předmětem smlouvy byl nájem části 
výše zmíněného pozemku pod stánkem s občerstvením sjednaný na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. Místním šetřením bylo zjištěno, že 
stánek je od 01.01.2014 uzavřen. Nájemné za letošní rok zaplaceno není, 
s tím, že se nájemce zavázal dlužnou částku za období od 01.01.2014 
do 14.07.2014 uhradit před ukončením smlouvy. Stánek bude bezodkladně 
odstraněn.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0   
Usnesením č. 150/2919/2014  byla schválena žádost o ukon čení smlouvy o nájmu části 
pozemku parc. č. 1605/1 v kat. území Kolín a obci Kolín ve vlastni ctví m ěsta Kolína 
s podmínkou uhrazení dlužné částky. 
__________________________________________________________________________ 

 
9. Žádost o prodej, pop řípadě pronájem části pozemku parc. č. 1532/6 v kat. území 

Kolín, z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, vedoucí odd. investic, rozvoje a územního plánování (Žádost 

město Kolín o prodej části pozemku parc. č. 1532/6, ostatní plocha – zeleň 
ve vlastnictví města Kolína, o výměře 10 m2 z celkové plochy 4 688 m2 
za cenu cca 600 Kč/m2, v obci a v kat. území Kolín vedle zahrádkářské osady 
„Drožďárna“. V případě, že nebude prodej části pozemku odsouhlasen, žádá 
o pronájem části pozemku parc. č. 1532/6 v kat. území Kolín o výměře cca 10 
m2. Pozemky včetně společné cesty v zahrádkářské osadě „Drožďárna“ jsou 
výlučně v soukromém vlastnictví. Pozemek parc. č. 1532/6 ve vlastnictví 
města Kolína, o jehož část projevil žadatel zájem, s touto osadou sousedí. 
Odbor regionálního rozvoje a územního plánování, oddělení správy 
městského majetku, při místním šetření předmětného pozemku zjistil, že 
žadatel již buňku na městský pozemek umístil. OŽPZ nedoporučuje prodej 
ani pronájem části výše uvedeného pozemku pro umístění jakékoliv stavby, 
buňky nebo přístřešku pro uskladnění zahradního nářadí, protože by tím 
vznikl precedent, který by v budoucnu mohl znamenat zastavění celého 
pozemku ostatními zahrádkáři. Pozemek se nachází v aktivní zóně 
záplavového území řeky Labe. V aktivní zóně se nesmí povolovat, umisťovat 
ani provádět stavby, skladovat odplavitelný materiál, látky, předměty atd. 
Pozemek tudíž není vhodný pro uskladnění nářadí a umístění buňky. Výše 
uvedený pozemek se nachází v území, které je územním plánem města 
Kolín, změnou č. 2 územního plánu Kolín po úpravě, vydané dne 25.06.2012 
Zastupitelstvem města Kolína usnesením č. 181/2012 určeno jako plocha 
DRZ – doprovodná a rozptýlená zeleň. V této lokalitě není možné realizovat 
stavby. Zároveň Odbor výstavby – stavební úřad upozorňuje, že výše 
uvedený pozemek se nachází v aktivní zóně záplavového území.) 

 

Hlasování:  0 – 7 – 0  
Žádost o prodej, pop řípadě pronájem části pozemku parc. č. 1532/6 v kat. území Kolín, 
z vlastnictví m ěsta Kolína byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

 1. Záměr vyp ůjčit pozemek parc. č. 407/1 v kat. území Kolín SK SPARTA Kolín. 
__________________________________________________________________________ 



 27

 

Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, II. místostarosta  (Město Kolín má záměr vypůjčit 
pozemek parc. č. 407/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 
o výměře 11 555 m2 v kat. území Kolín, občanskému sdružení SK SPARTA 
Kolín, IČ 00663808. Pozemek leží pod fotbalovým hřištěm v Kolíně V - 
Zálabí. Záměrem města je sjednat smlouvu o výpůjčce na předmětný 
pozemek se lhůtou platnosti na dobu určitou s účinností od 01.08.2014 
do 31.07.2024. SK SPARTA Kolín se zároveň zavázal, že bude provádět 
údržbu předmětného pozemku, který používá pro provozování svých 
sportovních činností.) 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 150/2920/2014 byl schválen zám ěr vyp ůjčit pozemek parc. č. 407/1 v kat. 
území Kolín SK SPARTA Kolín a dán pokyn ke zve řejnění záměru na ú řední desce 
a internetových stránkách. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 

1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
24.06.2014. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Projednání žádostí o nájem bytových jednotek, 
žádosti o nájem bytové jednotky uvolněné společností TPCA, žádostí 
o přidělení jiné bytové jednotky, záměr pronájmu nebytového prostoru 
o celkové výměře 133 m2 v přízemí objektu č. p. 638, ul. Benešova 
v Kolíně II, za minimální nájemné 133.000 Kč a přehled záměrů pronájmu 
na dobu neurčitou zveřejněných na ÚD.) 

 

Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 24.06.2014 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – O organizování festivalu Kmoch ův Kolín v následujících letech. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Vzhledem k opakovanému prohlášení dosavadního 
organizátora festivalu Kmochův Kolín, že další ročníky festivalu 
již organizovat nebude, vyvstává potřeba zaujmout rozhodnutí, jakým 
způsobem bude zajištěno pořádání festivalu v příštích letech. OŠKS 
předkládá RM možnosti dalšího postupu. Přípravu dalšího ročníku tohoto 
mezinárodního festivalu je zapotřebí zahájit co nejdříve. Variantou A 
je výběrové řízení na celou organizaci Kmochova Kolína tak, jak tomu bylo 
pro rok 2014 a variantou B zajistit organizaci festivalu městem Kolín, 
garantem by byl OŠKS. Letošní ročník Kmochova Kolína považuje OŠKS 
za zdařilý, je zřejmé, že Kmochův Kolín neoslovuje pouze starší generaci, 
ale je divácky přitažlivý i pro ostatní obyvatele Kolína a jeho okolí.  Vzhledem 
k tomu, že jsme nezaznamenali žádné zásadní negativní ohlasy, by OŠKS 
uvítal pokračovat v nastoleném trendu.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, Mgr. Kesner 

(Je potřeba zahájit organizaci dalšího ročníku KK co nejdříve, předjednat účast 
hostů, účinkujících orchestrů, souborů atd.) 

 
Rada města vzala IZ – O organizování festivalu Kmoch ův Kolín v následujících letech 
na vědomí a hlasováním /7 – 0 – 0/ doporu čuje OŠKS postupovat v souladu 
s variantou B. 



 28

__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – K financování opravy havárie odpadní vody p rosakující k domu č. p. 880 

v ul. Pražská. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Informace o havárii a financování opravy 

odpadní vody prosakující k domu č. p. 880 v Pražské ul., která byla řešena 
ve spolupráci s firmou Vodos s.r.o. a V+H s.r.o. Vzhledem k povaze havárie 
nebylo možné předejít všem následkům a vzniku škody i na přilehlé 
soukromé budově. Škody jsou aktivně řešeny v rámci pojištění budov 
v majetku města. Protože se jednalo o havarijní situaci, byl osloven jeden 
dodavatel. OSBN postupoval podle Směrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města.) 

 
Rada města vzala IZ – K financování opravy havárie odpadní  vody prosakující k domu 
č. p. 880 v ul. Pražská na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  IZ – Projednání Návšt ěvního řádu stadionu FK Kolín, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil, MBA, II. místostarosta (FK Kolín předkládá Radě města 

Kolína Návštěvní řád stadionu FK Kolín, a. s., jehož projednání je nezbytné 
pro předložení dokladů o bezpečnosti a způsobilosti stadionu 
pro Gambrinus/FNL FAČR.) 

 
Rada města projednala Návšt ěvní řád stadionu FK Kolín, a. s. a vzala jej na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
Ukončení: v 15:30 hodin 
 
 
 
 


